
 

 

                                                                                                - 1 - 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD LANŠKROUN 
odbor životního prostředí 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

 

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  
 

R O Z H O D N U T Í  
 
Městský úřad Lanškroun, jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „vodní zákon“), jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle § 27 zákona č. 274/2001 Sb., 
o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o vodovodech a kanalizacích“), jako speciální stavební úřad příslušný podle § 15 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“) a jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad podle § 10 a § 11 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 
 
účastníku řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu), kterým je: 

 
Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí a.s.,  
se sídlem Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí,  
IČ 48173398, CZ-NACE 432, 711, 45200, 49410, 00 
(dále jen „žadatel“) 

 
I. Vydává podle § 15 vodního zákona a § 115 stavebního zákona 

  
s t a v e b n í  p o v o l e n í  

 
ke stavbě vodního díla „Kanalizace Horní Třešňovec“, kategorie z hlediska TBD - nepodléhá TBD, 
v kraji Pardubickém, obci Horní Třešňovec a městě Lanškroun, katastrálním území Horní Třešňovec a Dolní 
Třešňovec, na pozemcích parc. č. 1, 107/2, 1081/2, 11, 110, 1168/1, 1226, 1292/1, 1292/2, 1297, 13/1, 
13/5, 1300/1, 134/1, 134/3, 1395/1, 1402/5, 1402/6, 1402/9, 1515/1, 1522/1, 156/1, 156/2, 159/4, 164/2, 
164/5, 164/6, 164/7, 164/8, 1749, 177, 178/2, 179, 189/1, 1911/1, 1911/2, 1914, 1915/1, 1916/3, 194/2, 
196,  1989/1,  1989/3,  1990/2,  1990/4,  1992/3,  1992/4,  1993/2,  2,  204/1, 2080/1, 2080/2, 2158/3, 211,  

Vodovody a kanalizace 
Jablonné nad Orlicí, a.s. 
Slezská 350 
561 64 Jablonné nad Orlicí 

nám. J. M. Marků 12 
Lanškroun - Vnitřní Město 
563 01 Lanškroun 
www.lanskroun.eu 
 
Oprávněná úřední osoba: Ing. Stanislava Uhrová 
Telefon: 465 385 285 
E-mail: stanislava.uhrova@lanskroun.eu 
Počet listů dokumentu: 10 
Počet listů příloh: 0 
Spisový znak: 231.8 
Evidenční list č.: I 18/02 
Spisová zn.: OŽP/10454/2018/SUh 
Čj.: MULA 10454/2018 
 
V Lanškrouně 19.06.2018 



 

                                                                                                - 2 - 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

Č.j.:  MULA 10454/2018 
 
2162, 2221/2, 223, 224/2, 226/1, 226/2, 228, 2315/2, 233/1, 233/2, 235/4, 235/7, 241/1, 241/2, 241/3, 
244/1, 2448/2, 2448/3, 246, 2461, 2463, 2471, 2474/1, 2483/2, 249/5, 249/8, 250, 2505/3, 2521, 2532/1, 
2532/2, 2534, 2544/4, 255/3, 255/6, 255/7, 2552/2, 2607, 261, 2614/2, 2614/3, 2614/4, 2640/1, 2640/2, 
2640/3, 2651/2, 267, 2677/1, 2681/14, 2681/3, 2681/4, 2681/5, 2681/8, 2681/9, 2682, 2683, 2684/1, 
2684/2, 2684/4, 2685/1, 2685/2, 2685/4, 2687/1, 2687/6, 2687/7, 2688/18, 2688/21, 2688/22, 2688/25, 
2688/3, 2688/4, 2688/5, 2688/6, 2688/7, 2688/9, 2690/1, 2690/4, 2690/5, 2693/1, 2693/2, 2693/3, 
2693/4, 2693/5, 2697, 2701/11, 2701/13, 2701/14, 2701/9, 271/12, 271/13, 271/5, 41/1, 41/3, 423/1, 
423/3, 424/1, 424/2, 424/4, 506/4, 526/3, 527, 5373, 6, 61/1, 7, 75/1, 75/2, 871/1, 871/2, 967, 968/2, 
972/1, 972/2 a na pozemcích stavební parc. č. 108, 147, 170, 230 a 240 v kat. území Horní Třešňovec 
a na pozemcích  parc.  č.  183/4,  179/1,  188/1,  1294/1,  1315, 1461/1, 1489, 3176, 3214 v kat. území Dolní 
Třešňovec, č.h.p. 4-10-02-009,  hydrologický rajón 426 – Kyšperská synklinála. 
 
Stavba obsahuje: 
SO 01 Splašková kanalizace – stoky 

kanalizační stoky U, TH-2, TI, TI-1, TI-2, UA, UB, UC, UC-1, UD, UD-1, UE, UF, UG, UH, UI, UJ, UK, UL, 
UM, UN, UO, UO-1, OP, UQ, UQ-1, UQ-1-1, UQ-2, UR, US, UT, UT-1, UU, UV, UX, UY, UZ, UZA, UZB, 
UZC z materiálů KAM FN48 355/300, TLT/PUR 326/300, PP UR2 SN 10 280/250, PE 90x5,4, PPKGM 
200, PE 110x6,6, TLT/PUR 274/250, PPKGM SN 10 200/187 a PE 90x5,4 o celkové délce 6439 m 

SO 02 Čerpací stanice 
ČS.1 na kanalizační stoce TI o výšce 2 m a objemu 4,7 m3 
ČS.2 na kanalizační stoce UO o výšce 2 m 
ČS.3 na kanalizační stoce UY o výšce 2 m a objemu 3,15 m3 

SO 05 Vodovod - přeložka 
3x přeložky vodovodu z PE 160 SDR 17 o celkové délce 398 m 

 
 
Údaje o předmětu rozhodnutí: 

Název kanalizačního systému: Kanalizace Horní Třešňovec 
Povolovaná vodní díla: stoková síť, čerpací a přečerpací stanice 
Kanalizační soustava: kanalizace pro veřejnou potřebu 
Charakter kanalizační soustavy: oddílná 
Zpracování provozního řádu uloženo: ANO 
Druh stokové sítě: gravitační, tlaková 
Celková délka stok: 6439 m 
Délky stokové sítě dle druhu stokové sítě: gravitační 6344 m, tlaková 95 m 
Jmenovitá světlost stoky: KAM FN48 355/300; PE 110x6,6; PE 90x5,4; PP UR2 SN 

10 280/250; PPKGM 200; PPKGM SN 10 200/187; 
TLT/PUR 274/250; TLT/PUR 326/300 

Počet povolovaných odlehčovacích komor:  0 
Počet povolovaných čerpacích stanic: 3 
Druh stanice: čerpací 
Projektovaný výkon: 5 l/s a 1,11 l/s 

 
Název vodovodu: Přeložka vodovodu 
Povolovaná vodní díla: vodovodní řady zásobovací sítě 
Příslušnost k systému vodovodu: skupinový 
Účel užití vody: zásobování obyvatelstva 
Druh vodovodního řadu: zásobovací síť 
Celková délka přeložek: 398 m 
Jmenovitá světlost řadu: PE 160 SDR 17 

 
 



 

                                                                                                - 3 - 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

Č.j.:  MULA 10454/2018 
 
Orientační určení polohy vodního díla – místo napojení na stávající kanalizaci v Dolním Třešňovci 
(souřadnicemi určenými v S-JTSK): 

X = 1079123 
Y = 589399 

 
Orientační určení polohy vodního díla – místo ukončení kanalizace v Horním Třešňovci (pozemek parc. 
č. 1300/1 v kat. území Horní Třešňovec; souřadnicemi určenými v S-JTSK): 

X = 1076596 
Y = 589754 

 
 

Účel užívání povolované stavby vodního díla: 
SO 01 Splašková kanalizace – stoky: odvádění odpadních vod v rámci kanalizace pro veřejnou potřebu obce 
Horní Třešňovec a města Lanškrouna zakončenou centrální čistírnou odpadních vod;  
SO 05 Vodovod – přeložka: zásobování obyvatelstva pitnou vodou. 
 
 
II. Stanoví povinnosti a podmínky pro provedení stavby 

 
1. Stavba vodního díla bude provedena podle projektové dokumentace ověřené vodoprávním úřadem 

(projektovou dokumentaci „Kanalizace Horní Třešňovec“ zpracoval Ing. Martin Jiruf, autorizovaný 
inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, ČKAIT 0701162, Vodovody 
a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí, v měsíci prosinci 
2017). Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu. 
 

2. Při provádění stavby budou dodržena příslušná ustanovení vyhlášky č. 590/2002 Sb., o technických 
požadavcích pro vodní díla, v platném znění. 

 
3. Před zahájením zemních prací je stavebník povinen zajistit vytyčení všech podzemních sítí 

technického vybavení v místě stavby a zabezpečit jejich ochranu před poškozováním v průběhu 
provádění stavby. V ochranném pásmu podzemních vedení je nutno provádět stavební práce podle 
podmínek správců těchto sítí. 
 

4. Při realizačních pracích nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod závadnými látkami, 
ve smyslu § 39 vodního zákona, zejména ropnými produkty ze stavebních a dopravních prostředků. 
Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu. 
 

5. Výkopový materiál ze stavby nebude ukládán do vodního toku, na břehy vodního toku, 
ani v záplavovém území vodního toku.  
 

6. Při provádění stavby bude dbáno na to, aby nedocházelo k poškozování a znečisťování sousedních 
pozemků a nebylo obtěžováno okolí hlukem, vibracemi, prašností apod. nad přípustnou míru. 

 
7. Stavba bude prováděna tak, aby nedocházelo ke škodám na sousedních objektech. Případné vzniklé 

škody musí být neodkladně odstraněny nebo uhrazeny podle platných předpisů. 
 

8. Během stavby nebude docházet k poškozování ani znečišťování pozemních komunikací; v případě, 
že k tomu dojde, bude toto ihned odstraněno. Na komunikaci nebude skladován stavební, výkopový 
či jiný materiál, její  případné znečištění je třeba neprodleně odstraňovat. 
 
 
 



 

                                                                                                - 4 - 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

Č.j.:  MULA 10454/2018 
 

9. Budou dodrženy podmínky Městského úřadu Lanškroun, odboru životního prostředí, 563 01 
Lanškroun, uvedené v souhrnném stanovisku ze dne 20.07.2017 pod č.j. MULA 21500/2017, a to:  

 
a) Ochrana přírody a krajiny:  

- V zájmovém území, v těsné blízkosti trasy kanalizace se nachází vzrostlé dřeviny, které jsou 
v kolizi s výše uvedeným záměrem. Jedná se často o poměrně staré a hodnotné stromy. Podle 
§ 7 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění jsou dřeviny chráněny před poškozováním 
a ničením (a to nadzemní i podzemní část, zejména kořenový systém). Ve smyslu tohoto 
paragrafu vyžadujeme při provádění výstavby dodržování zásad Standardů AOPK 01 002 
Ochrana stromů při stavební činnosti. Je třeba zajistit ochranu celé kořenové zóny 
(za kořenovou zónu se pokládá plocha půdy pod korunou stromů zvětšená o 1,5 m, 
u sloupových forem zvětšená o 5 m). V kořenové zóně dřevin nebude prováděno žádné 
snižování či zvyšování terénu, výkopové práce ani ukládání materiálů, zeminy, apod. 
V kořenovém prostoru dřevin se nemohou provádět výkopy. Pokud by v tomto prostoru byly 
výkopové práce nutné, je třeba provádět je ručně tak, aby nedošlo k poškození kořenů. 

 
b) Orgán odpadového hospodářství: 

- S realizací záměru souhlasíme za předpokladu respektování obecných podmínek stanovených 
zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění 
a souvisejícími prováděcími právními předpisy. 

- Vznikající odpady budou tříděny podle jednotlivých druhů a kategorií. Odpady budou 
předávány (po vytřídění využitelných nebo nebezpečných složek) pouze oprávněné osobě 
podle § 12 zákona č. 185/2001 Sb., v platném znění.  

- Zákon o odpadech se nevztahuje na nakládání s nekontaminovanou zeminou a jiným přírodním 
materiálem vytěženým během stavební činnosti, pokud je zajištěno, že materiál bude použit 
ve svém přirozeném stavu pro účely stavby na místě, na kterém byl vytěžen. 

 
c) Orgán odpadového hospodářství: 

- Při realizaci předmětného záměru (zejména zemních a stavebních pracích, ale i pojezdu 
mechanizace a vozidel) je nutné předcházet znečišťování ovzduší prachem. Vznikající prašnost 
musí být vhodnými technickými a organizačními prostředky minimalizována. 

 
10. Budou dodrženy podmínky Městského úřadu Lanškroun, odboru životního prostředí, oddělení 

ochrany přírody a krajiny, 563, 01 Lanškroun, uvedené v závazném stanovisku ze dne 07.08.2017 
pod č.j. MULA 23989/2017, a to:  

- Pro realizaci stavby bude nutné pokácet dřeviny v těsné blízkosti vodního toku. Za tyto dřeviny 
bude provedena náhradní výsadba. 

- Kácení mimolesní zeleně je podle § 8 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění možné 
provádět pouze na základě správního rozhodnutí místně příslušeného orgánu ochrany 
a krajiny. 

- Stavba bude realizována podle výše uvedené projektové dokumentace. 
- Při realizaci záměru je nutné respektovat obecné podmínky ochrany rostlin a živočichů 

a ochrany dřevin podle § 5 a § 7 zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění. Při pracích nesmí 
docházet k nadměrnému úhynu rostlin a zraňování nebo úhynu živočichů nebo ničení jejich 
biotopů. 

- Při výstavbě budou používané mechanizační prostředky v dobrém technickém stavu a budou 
dodržována maximální preventivní opatření k zabránění případných úkapů či úniků ropných 
látek. 

- Významné krajinné prvky jsou chráněny před poškozováním a ničením. Využívají se pouze tak, 
aby nebyla narušena jejich obnova a nedošlo k ohrožení nebo oslabení jejich stabilizační funkce 
(§ 4 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění). 

 



 

                                                                                                - 5 - 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

Č.j.:  MULA 10454/2018 
 

- Stavba bude provedena tak, aby nebyla narušena funkce prvků územního systému ekologické 
stability. Podle § 4 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění 
je ochrana systému ekologické stability krajiny povinností všech vlastníků a uživatelů pozemků 
tvořících jeho základ. Jeho vytváření je veřejným zájmem, na kterém se podílejí vlastníci 
pozemků, obce i stát. Z tohoto důvodu nesmí být prováděním výše uvedené stavby poškozeny 
stávající prvky územních systémů ekologické stability různých úrovní. 

- V případě, že nebude na uvedené lokalitě zjištěn výskyt jedinců zvláště chráněných druhů 
rostlin a živočichů, bude postupováno v souladu s § 56 zákona č. 114/1992 Sb., v platném 
znění, tj. zažádáno o udělení výjimky ze zákazu u zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů. 

- Z preventivních důvodů je nutné provádět stavby mimo hlavní hnízdní období (období duben 
až červen), kdy by docházelo k rušení ptáků hnízdících v okolí stavby. 
 

11. Budou dodrženy podmínky Městského úřadu Lanškroun, odboru životního prostředí, oddělení 
ochrany přírody a krajiny, 563, 01 Lanškroun, uvedené ve vyjádření, ze dne 07.08.2017 
pod č.j. MULA 24406/2017, a to:  

- Případné poškození kořenů je potřeba vhodným způsobem ošetřit. 
- Dřeviny nebudou nijak poškozovány, ani nebudou ořezávány. 
- Při výkopech se nesmí přetínat kořeny s průměrem ≥ 2 cm. 
- Při realizaci nebudou káceny ani poškozeny žádné jiné dřeviny, než-li jsou dřeviny uvedené 

v předloženém projektu. Za tyto pokácené dřeviny bude provedena náhradní výsadba. 
 

12. Budou dodrženy podmínky Městského úřadu Lanškroun, odboru životního prostředí, oddělení 
orgánu ochrany ZPF, 563, 01 Lanškroun, uvedené v opatření, ze dne 20.07.2016 pod č.j. MULA 
21228/2017, a to:  

- Projednat včas provádění prací se všemi vlastníky, případně nájemci dotčeného pozemku 
náležejícího do zemědělského půdního fondu. 

- Provádět všechny práce v období vegetačního klidu tak, aby na ZPF a jeho vegetačním krytu 
došlo k nejmenším škodám. 

- Počínat si při stavební činnosti tak, aby nedošlo k poškození pozemků náležejících do ZPF, 
k narušení hydrologických a odtokových poměrů zájmového územní a učinit opatření 
k zabránění úniku pevných, kapalných a plynných látek poškozujících zemědělský půdní fond 
a jeho vegetační kryt. Dojde-li vlivem realizace k poškození výše uvedených vodních poměrů 
na okolních zemědělských pozemcích, zajistí stavebník na svůj náklad nápravná opatření. 

- V trase podzemního vedení zajistit na vlastní náklady řádné provedení skrývky kulturních 
vrstev zeminy v šířce pracovního pruhu, s odděleným ukládáním ornice a podorničí a její 
opětovné rozprostření po provedení záhozu rýhy. Přitom nesmí dojít k promísení ornice 
a podorničí. Skrývka bude řádně uskladněna, zajištěna proti rozplavování, zaplevelování 
a odcizení. 

- V trase položení zemního pásku nebudou dotčeny jiné pozemky ZPF než ty, na kterých bude 
trasa umístěna dle předložené dokumentace. 

- Po ukončení nezemědělské činnosti uvést dotčené pozemky do původního stavu dle evidence 
operátu katastru nemovitostí. 

 
13. Budou dodrženy podmínky Městského úřadu Lanškroun, odboru životního prostředí, oddělení 

státní správy lesů, 563, 01 Lanškroun, uvedené v závazném stanovisku ze dne 03.07.2017 
pod č.j. MULA 21092/2017, a to:  

- Při realizaci záměru je nutné dbát základních povinností k ochraně pozemků určených k plnění 
funkcí lesa uvedených v § 13 zákona č. 289/1995 Sb., v platném znění. 

- Výkopky zeminy ani jiný materiál nesmí být trvale ukládány na pozemky určené k plnění funkcí 
lesa. 

 
 



 

                                                                                                - 6 - 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

Č.j.:  MULA 10454/2018 
 

- Nedojde k žádnému kácení ani poškození (nadzemních i podzemních částí) lesních stromů 
na lesních pozemcích ani na hranicích lesních pozemků. Provozem ani samotnou stavbou 
nebude narušen či ohrožen kořenový systém lesních dřevin. 

- Budou dodrženy podmínky stanovené mezi investorem, vlastníkem lesních pozemků 
a odborným lesním hospodářem. 

- Při realizaci musí být dodrženy požární předpisy, zvláště § 20 zákona č. 289/1995 Sb., 
v platném znění, zákaz některých činností v lese a v jeho ochranném pásmu do 50 m. 

- Nebude znemožněn nebo omezen přístup na lesní pozemky, provoz a činnosti na PUPFL. 
- Stavba bude viditelně označena. 
- Stavebník je tímto upozorněn na skutečnost nebezpečí blízkosti lesních porostů a na to, 

že stavba a samotný provoz vedení není a nebude důvodem předčasného odtěžení nebo těžby 
dřevin na dotčených lesních pozemcích. 

- Vznikne-li současnému nebo případně budoucímu vlastníku dotčeného lesního pozemku 
jakákoliv majetková újma z důvodu stavby nebo s ní spojené činnosti, je stavebním vlastníkovi 
lesního pozemku povinen tuto újmu nahradit. Stavebním je povinen při realizaci stavby 
co nejvíce šetřit práva vlastníka lesního pozemku a případný vstup na jeho pozemky 
mu oznámit v dostatečném předstihu. 

- MěÚ Lanškroun – odbor ŽP, město Lanškroun, vlastníci dotčených lesních pozemků ani OLH 
neodpovídají za případné škody způsobené lesním provozem nebo přírodními vlivy a živly (pád 
stromů, části korun, větví, vývraty apod.). 

 
14. Budou dodrženy podmínky Krajské hygienické stanice Pardubického kraje se sídlem 

v Pardubicích, územního pracoviště Ústí nad Orlicí, Smetanova 1390, 562 01 Ústí nad Orlicí, 
uvedené v závazném stanovisku ze dne 27.07.2017 pod č.j. KHSPA 13121/2017/HOK-UO, a to: 

- Před uvedením stavby vodovodu do provozu bude předložen seznam všech použitých 
materiálů, které přicházejí do styku s pitnou vodou spolu s výluhovými testy na tyto materiály. 

- Nejpozději při závěrečné kontrolní prohlídce bude předložen vyhovující výsledek rozboru pitné 
vody v rozsahu mikrobiologie z nové přeložky vodovodu. 

 
15. Budou dodrženy podmínky správce povodí a vodního toku Třešňovský potok – Povodí Moravy, 

s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, uvedené ve stanovisku ze dne 13.12.2017 pod značkou 
PM068671/2017-203/Ko, a to: 

- Investor stavby se stane vlastníkem realizovaných objektů v korytě vodního toku, resp. 
vlastníkem provedených úprav toku (opevnění apod.) se všemi důsledky plynoucími z vodního 
zákona. Povodí Moravy, s.p. nebude přebírat do správy či majetku žádné objekty vybudované 
v rámci předložené akce. 

- Opevnění koryta musí mít urovnaný líc a musí výškově a sklonem navazovat na okolní břehy 
a dno vodního toku. 

- Opevnění břehů vodního toku bude ukončeno až za břehovými hranami. 
- Chráničky zavěšené na mostních konstrukcích nesmí zasahovat do průtočného profilu koryta 

vodního toku a musí být uzpůsobeny proti škodám, které mohou vzniknout zaplavením 
a plaveninami. 

- Pod korytem vodního toku a do vzdálenosti 6 m od břehových hran bude nad kanalizačním 
potrubím umístěna výstražná fólie. 

- Stavbou nesmí být snížena stávající kapacita koryta vodního toku Třešňovský potok. 
- Pro stavbu bude zpracován havarijní plán a povodňový plán. Plán bude schválen příslušným 

vodoprávním úřadem (MěÚ Lanškroun). 
- Při realizaci překopů v korytě musí být voda ve vodním toku bezpečně převáděna. 
- Práce na opevnění koryta vodního toku budou v průběhu stavby odsouhlaseny Povodím 

Moravy, s.p., provozem Šumperk, Temenická 52, 787 01 Šumperk. 
- V rámci údržby a správy musí být Povodí Moravy, s.p., umožněn přístup k vodnímu toku. 

Potrubí  kanalizace  bude  pod  korytem   a   do  vzdálenosti  min.  6  m  od břehových hran DVT  



 

                                                                                                - 7 - 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

Č.j.:  MULA 10454/2018 
 
Třešňovský potok uloženo v chráničce (betonovém prahu) odolné pojezdu těžké mechanizace 
o hmotnosti min. 25 t. 

- Do vzdálenosti 6 m od břehových hran toků nebudou umisťovány žádná nadzemní zařízení 
nebo stavby. Ve výjimečných případech lze takové zařízení nebo stavby navrhnout, 
za podmínky, že budou zapuštěna v celé délce do terénu a zároveň uzpůsobena pro pojezd 
těžké mechanizace o hmotnosti min. 25 t. 

- Šachty v záplavovém území budou vodotěsné a zabezpečeny tak, aby v případě povodní 
nemohlo dojít k jejich zaplavení a příp. kontaminaci povrchových vod splaškovými vodami. 

- Křížení a souběhy kanalizace s vodním tokem budou v terénu trvale vyznačeny příslušnými 
označníky. 

- Stavbou ani její provozováním nesmí dojít k poškození zatrubnění vodních toků a propustků 
(křížení s DVT Třešňovský potok č. 4 – přeložka vodovodu 8 a 9 křížení s IDVT 10197655 č. 1). 
V rámci příprav stavby musí být přijata taková opatření, která eliminují možnost vzniku škod 
na zatrubnění, resp. propustcích. Zejména musí být zachována dostatečná vzdálenost mezi 
potrubími kanalizace a toku v místě křížení. Bude volena vhodná výplň prostoru mezi 
potrubími. 

- Terén v okolí vodního toku a v záplavovém území bude po stavbě upraven do původní nivelety. 
- Pozemek Povodí Moravy, s.p., dotčený stavebními pracemi musí být po jejich skončení uveden 

do původního stavu, resp. stavu dle projektové dokumentace a podmínek stanoviska Povodí 
Moravy, s.p. 

- Při výkopových a jiných pracích v blízkosti vodního toku nesmí být materiál ukládán 
na břehovou hranu ani do koryta toku a bude zabráněno jeho erozivnímu smyvu do koryta. 
Veškerý přebytečný materiál musí být po ukončení prací beze zbytku odstraněn. 

- V případě použití nebezpečných látek při výstavbě, které by mohly negativně ovlivnit jakost 
povrchových nebo podzemních vod, je nutné poskupovat tak, aby bylo zabráněno jejich 
únikům či úkapům. Závadný a lehce odplavitelný materiál nebude volně skladován na břehu 
ani v blízkosti vodního toku. 

- Těžkou mechanizací nebude najížděno na břehovou hranu toku, ani jinak zasahováno 
do břehové linie koryta. 

- Min. 5 dní předem bude oznámeno Povodí Moravy, s.p., provozu Šumperk, Temenická 52, 
787 01 Šumperk započetí a ukončení stavby. 

- Předat k archivaci výkresy skutečného provedení stavby v návaznosti na Bpv a JTSK 
po dokončení stavby. 

- Být přizván k závěrečné kontrolní prohlídce. 
 

16. Budou dodrženy podmínky správce povodí a vodního toku Třešňovský potok – Povodí Moravy, 
s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, uvedené ve stanovisku ze dne 04.07.2017 pod značkou 
PM024124/2017-203/Ko, a to: 

- Křížení a souběhy kanalizace s vodním tokem budou v terénu trvale vyznačeny signalizačními 
tyčemi. 

- Stavbou dojde k dotčení pozemků státu parc. č. 2701/9, 2701/13 a 2701/14 v kat. území Horní 
Třešňovec a pozemku parc. č. 1461/1 v kat. území Dolní Třešňovec, se kterými má právo 
hospodařit Povodí Moravy, s.p. Vzhledem k tomu, že stavba nesplňuje základní normativní 
požadavky, bude součástí majetkoprávních smluv i klauzule, ve které se investor zaváže nést 
veškeré důsledky a finanční náklady spojené s případným zásahem do předmětných úseků toku 
v rámci možné protipovodňové ochrany obce, úpravy toku, realizace staveb spojených 
se zlepšením funkcí vodního toku, zkapacitněním mostů atd. Tímto je podmíněno souhlasné 
stanovisko Povodí Moravy, s.p. 

- Pod stávajícím objektem (stavítko) u křížení č. 6 bude dno a břehy stabilizováno kamennou 
rovnaninou o min. hmotnosti zrna 40 kg. Za stávajícího stavu dochází k vymílání dna pod 
objektem. 

 



 

                                                                                                - 8 - 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

Č.j.:  MULA 10454/2018 
 

- Z předložených hydrotechnických a hydrologických výpočtů a návrhu úpravy koryta na Q20 
(pomístní zahloubení stávajícího dna až o 40 cm) je zřejmé, že některá křížení (zejm. křížení 
č. 2) jsou výše než niveleta uvažovaného dna. U těchto křížení bude, v případě úpravy koryta 
dle předloženého návrhu, nutný zásah (viz odrážka č. 2). Z tohoto důvodu doporučujeme 
v dalším stupni dokumentace přepracování předmětných křížení tak, aby v budoucnu nebyla 
nutná jejich úprava. 

- Pozemky Povodí Moravy, s.p., dotčené stavebními pracemi musí být po jejich skončení 
uvedeny do původního stavu, resp. stavu dle projektové dokumentace. 

- Stavba se nachází v záplavovém území a aktivní zóně záplavového území DVT Třešňovský 
potok. Povodí Moravy, s.p., nebude zodpovídat za případné škody na majetku, které mohou 
majiteli stavby vzniknout při průchodu velkých vod. 

- Případný zásah do břehových porostů (kácení, výsadba) bude projednán s příslušným orgánem 
ochrany přírody, vlastníkem pozemku a správce tolu. 

 
17. Budou dodrženy podmínky společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., Slezská 

350, 561 64 Jablonné nad Orlicí, uvedené ve vyjádření ze dne 20.07.2017 pod č.j. LA/VB/17/1407. 
 

18. Budou dodrženy podmínky společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., Slezská 
350, 561 64 Jablonné nad Orlicí, uvedené ve vyjádření ze dne 23.05.2017 pod č.j. LA/VB/17/1004. 
 

19. Budou dodrženy podmínky společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, 
uvedené ve sdělení ze dne 18.05.2017 pod značkou 0200599907. 
 

20. Budou dodrženy podmínky společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, 
uvedené v souhlasu ze dne 07.07.2017 pod značkou 1093595659. 
 

21. Budou dodrženy podmínky společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 
2681/6, 130 00 Praha, uvedené ve stanovisku ze dne 22.05.2017 pod č.j. 617461/17. 
 

22. Budou dodrženy podmínky společnosti GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno, 
uvedené ve stanovisku ze dne 17.07.2017 pod značkou 2001542137. 
 

23. Budou dodrženy podmínky Obce Horní Třešňovec, Horní Třešňovec 225, 563 01 Lanškroun, 
uvedené ve vyjádření ze dne 25.07.2017 pod č.j OUHT 405/2017. 
 

24. Vodoprávnímu úřadu bude minimálně 14 dní předem oznámen termín zahájení stavby a název 
a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět.  
 

25. Stavba bude provedena na parcelách, které jsou územím s archeologickými nálezy ve smyslu § 22 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „památkový 
zákon“). Stavební činnost na území s archeologickými nálezy řeší § 22 odst. 2 a § 23 odst. 2 a 3 
památkového zákona. Doklad o dodržení tohoto ustanovení bude požadován při kolaudaci. 
 

26. Stavba bude provedena organizací oprávněnou k provádění staveb vodních děl, nebo montážních 
prací jako předmětu své činnosti podle zvláštních předpisů. 
 

27. Před zahájením stavby vodního díla bude na viditelném místě u vstupu do staveniště umístěn štítek 
„Stavba povolena“, který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. Štítek musí 
být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a ponechán 
na staveništi do kolaudace vodního díla.    
 

28. Stavba bude dokončena do 31.12.2021. 



 

                                                                                                - 9 - 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

Č.j.:  MULA 10454/2018 
 

29. Po dokončení stavby vodního díla je investor povinen požádat vodoprávní úřad o vydání 
kolaudačního souhlasu. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu.    
 

30. Žádost pro vydání kolaudačního souhlasu bude doložena všemi povinnými doklady podle § 11 a) 
vyhlášky č. 432/2001 Sb., v platném znění (zejména se jedná o popis a zdůvodnění provedených 
odchylek od stavebního povolení zapsaných ve stavebním deníku; doklad o zajištění souborného 
zpracování dokumentace geodetických prací - u podzemních sítí technického vybavení ještě před 
jejich zakrytím - včetně polohopisných souřadnic X, Y v systému JTSK; doklady o výsledcích 
předepsaných zkoušek - nepropustnost vodovodu, kanalizace a čerpacích stanic; certifikáty 
a prohlášení o shodě na použité materiály; dokumentace skutečného provedení stavby; zápis 
o odevzdání a převzetí stavby; doklad o splnění ustanovení památkového zákona; protokol 
o kontrole obnažených vedení distribučních sítí; protokol o ohlášení a doložení změn obsahu 
technické mapy města Lanškroun; stanovisko Městského úřadu Lanškroun, odboru dopravy 
a silničního hospodářství ke kolaudaci stavby; souhrnné stanovisko Městského úřadu Lanškroun, 
odboru životního prostředí ke kolaudaci stavby; stanovisko Krajské hygienické stanice Pardubického 
kraje se sídlem v Pardubicích, územního pracoviště Ústí nad Orlicí ke kolaudaci stavby; stanovisko 
Hasičského záchranného sboru Pardubického kraje, územního odboru Ústí nad Orlicí ke kolaudaci 
stavby, vyjádření správce vodního toku – Povodí Moravy, s.p., provozu Šumperk, ke kolaudaci 
stavby). 
 

Účastníci vodoprávního řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu: 
Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí 

 
 
 

O d ů v o d n ě n í  
 
Dne 29.03.2018 podala společnost Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., IČ 48173398, se sídlem 
Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí žádost o stavební povolení na stavbu vodního díla „Kanalizace Horní 
Třešňovec“. Uvedeným dnem bylo zahájeno vodoprávní řízení podle § 115 vodního zákona a § 112 
stavebního zákona. 
 
Žádost byla postupně doložena všemi povinnými doklady podle § 6 vyhlášky č. 432/2001 Sb., o dokladech 
žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, 
ve znění pozdějších předpisů, podle § 110 stavebního zákona a dalšími doklady.  
 
Podle § 115 vodního zákona, § 112  stavebního zákona a příslušných ustanovení správního řádu vodoprávní 
úřad oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům oznámením 
ze dne 09.05.2018 pod č.j. MULA 14801/2018. Současně podle § 115 odst. 8 vodního zákona a § 112 odst. 2 
stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože mu poměry byly dobře známy 
a žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení, a stanovil, že ve lhůtě nejpozději do 10ti dnů 
ode dne doručení oznámení mohou dotčené orgány uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení 
své námitky, popřípadě důkazy, jinam by k nim nebylo přihlédnuto. Po uplynutí výše uvedené lhůty 
pro vyjádření byla správním orgánem dána podle § 36 odst. 3 správního řádu, možnost vyjádření 
se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním, jakož i ke způsobu jeho zjištění, popřípadě návrhu jeho 
doplnění a to do 5 dnů po skončení výše uvedené lhůty pro podání námitek. 
 
Veřejná vyhláška o zahájení vodoprávního řízení byla po zákonem stanovenou lhůtu vyvěšena u příslušného 
městského úřadu a příslušného obecního úřadu.  
 
Vodoprávní úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal žádost, projednal ji z účastníky řízení 
a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné 
stavebním a vodním zákonem, předpisy vydanými k jejich provedení a zvláštními předpisy. 



 

                                                                                                - 10 - 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

Č.j.:  MULA 10454/2018 
 
Vodoprávní úřad posuzoval záměr žadatele v souladu s § 111 stavebního zákona. 
 
Návrh je v souladu s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu, s požadavky zvláštních 
právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních předpisů. 
 
Podkladem pro vydání tohoto stavebního povolení je závazné stanovisko dotčeného orgánu: 

- územní rozhodnutí Městského úřadu Lanškroun, odboru stavební úřad, ze dne 12.09.2017 pod 
č.j. MULA 27846/2017/SU/F (nabylo právní moci dne 17.10.2017), 

- souhlas Městského úřadu Lanškroun, odboru stavební úřad, ze dne 07.12.2017 pod č.j. MULA 
37936/2017/SU/F, 

- souhlas Městského úřadu Lanškroun, odboru stavební úřad, ze dne 23.01.2018 pod č.j. MULA 
2746/2018/SU/F, 

- závazné stanovisko Městského úřadu Lanškroun, odboru životního prostředí, vodoprávního úřadu, 
ze dne 24.08.2017 pod č.j. MULA 24832/2017, 

- závazné stanovisko Městského úřadu Lanškroun, odboru životního prostředí, oddělení ochrany 
přírody, ze dne 07.08.2017 pod č.j. MULA 23989/2017, 

- rozhodnutí Městského úřadu Lanškroun, odboru dopravy a silničního hospodářství, 
ze dne 14.07.2017 pod č.j. MULA 22378/2017, 

- rozhodnutí Obecního úřadu Horní Třešňovec, ze dne 25.07.2017 pod č.j. OUHT 406/2017, 
- závazné stanovisko Městského úřadu Lanškroun, odboru životního prostředí, státní správy lesů, 

ze dne 03.07.2017 pod č.j. MULA 21092/2017, 
- závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Pardubického kraje, územního dobru Ústí nad 

Orlicí, ze dne 13.07.2017 pod č.j. HSPA-33-577/2017, 
- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, 

územního pracoviště Ústí nad Orlicí, ze dne 27.07.2017 pod č.j. KHSPA 13121/2017/HOK-UO, 
 
Byla doložena stanoviska vlastníků a správců veřejné dopravní a technické infrastruktury: 

- souhlas společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, ze dne 07.07.2017 pod značkou 1093595659, 
- sdělení společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, ze dne 18.05.2017 pod značkou 0200599907, 
- vyjádření společnosti OMEGA tech s.r.o., Lanškroun, ze dne 27.07.2017 pod číslem 20140428, 
- vyjádření společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Praha, ze dne 22.05.2017 pod č.j. 

617461/17, 
- vyjádření společnosti GridServices, s.r.o., Brno, ze dne 17.07.2017 pod značkou 5001542137, 
- vyjádření společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., Jablonné nad Orlicí, 

ze dne 20.07.2017 pod č.j. LA/VB/17/1407, 
- vyjádření společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., Jablonné nad Orlicí, 

ze dne 23.05.2017 pod č.j. LA/VB/17/1004, 
- vyjádření Obec Horní Třešňovec, ze dne 25.07.2017 pod č.j. OUHT 405/2017, 

 
Dále bylo doloženo: 

- stanovisko Krajského úřadu Pardubického kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, ze dne 
24.11.2017 pod č.j. KrÚ 75288/2017, 

- souhrnné stanovisko Městského úřadu Lanškroun, odboru životního prostředí, ze dne 20.07.2017 
pod č.j. MULA 21500/2017, 

- vyjádření Obce Horní Třešňovec, ze dne 25.07.2017 pod č.j. OUHT 402/2017, 
- vyjádření Městského úřadu Lanškroun, odboru životního prostředí, oddělení ochrany přírody, 

ze dne 07.08.2017 pod č.j. MULA 24406/2017, 
- opatření Městského úřadu Lanškroun, odboru životního prostřední, orgánu ochrany zemědělského 

původního fondu, ze dne 20.07.2016 pod č.j. MULA 21228/2017, 
- sdělení Městského úřadu Lanškroun, odboru investic a majetku, ze dne 28.08.2017 pod č.j. MULA 

26627/2017, 
 



 

                                                                                                - 11 - 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

Č.j.:  MULA 10454/2018 
 

- sdělení Městského úřadu Lanškroun, odboru investic a majetku, ze dne 11.05.2018 pod č.j. MULA 
15011/2018, 

- stanovisko správce povodí a vyjádření správce vodního toku – Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 
602 00 Brno, ze dne 13.12.2017 pod značkou PM068671/2017-203/Ko, 

- stanovisko správce povodí a vyjádření správce vodního toku – Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 
602 00 Brno, ze dne 04.07.2017 pod značkou PM024124/2017-203/Ko, 

- souhlas Správy a údržby silnic Pardubického kraje, oddělení Ústí nad Orlicí, ze dne 28.06.2017 pod 
č.j. SUSPK/4491/2017, 

- souhrnné stanovisko Správy a údržby silnic Pardubického kraje, ze dne 18.06.2017 pod značkou 
SÚSPK/4171/2017, 

- vyjádření Krajského ředitelství Policie Pardubického kraje, ze dne 13.07.2017 pod č.j. KRPE-52821-
9/ČJ-2017-1700IT, 

- závazné stanovisko Sekce ekonomické a majetkové Ministerstva obrany, odboru ochrany územních 
zájmů, ze dne 10.08.2017 pod sp. zn. 7113/64382/2017-8201/OÚZ-PCE, 

- vyjádření Českého rybářského svazu, místní organizace Lanškroun, ze dne 21.09.2017, 
- projektová dokumentace „Kanalizace Horní Třešňovec“, kterou zpracoval Ing. Ondřej Hanuš, 

zodpovědný projektant Ing. Martin Jiruf, autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství 
a krajinného inženýrství, ČKAIT 0701162, Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., Slezská 
350, 561 64 Jablonné nad Orlicí, v měsíci prosinci 2017. 

 
 
Vodoprávní úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 
 
Při posuzování a rozhodování vodoprávní úřad vycházel ze spolehlivě zjištěných důkazů, které posuzoval 
jednotlivě i ve vzájemných souvislostech, řídil se platnými právními předpisy, zejména stavebním zákonem, 
vodním zákonem, vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, v platném znění, 
vyhláškou č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, v platném znění, vyhláškou č. 590/2002 
Sb., o technických požadavcích pro vodní díla, v platném znění, a správním řádem.  
 
Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení je vypracována v souladu s vyhláškou č. 499/2006 
Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění, a je zpracována osobou oprávněnou k výkonu činnosti 
ve smyslu § 158 stavebního zákona. 
 
Povodí Moravy, s.p., Brno ve svém stanovisku ze dne 13.12.2017 pod značkou PM068671/2017-203/Ko 
uvádí, že z hlediska zájmů chráněných platným Národním plánem povodí Dunaje, Plánem pro zvládání 
povodňových rizik v povodí Dunaje a Plánem dílčího Povodí (§ 24 až § 26 vodního zákona) je uvedený záměr 
možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru, a že nebude mít 
za následek nedosažení dobrého stavu / potenciálu vod. 
 
Povodí Moravy, s.p., Brno upozorňuje: 

- Povodí Moravy, s.p., Brno nebude zodpovídat za případné škody na majetku, které mohou majiteli 
stavby vzniknout při průchodu velkých vod. 

- Každý vlastník staveb a zařízení v záplavových územních, korytech vodních toků nebo sousedících 
s nimi, je povinen udržovat svůj majetek v řádném stavu tak, aby byl zabezpečen proti škodám 
způsobeným vodou, odchodem ledů a neohrožoval plynulý odchod vod, a to i v případě povodní. 
Povinností vlastníků pozemků a staveb ležících v záplavových územích a v blízkosti vodního toku 
jsou dány § 52 a § 85 vodního zákona. 

- Stavba musí být provedena v souladu s § 67 vodního zákona. 
 
Městský úřad Lanškroun, odbor životního prostředí, oddělení státní správy lesů upozorňuje stavebníka, 
že podle § 22 odst. 1 zákona č. 289/1995 Sb., v platném znění jsou vlastníci nemovitostí nebo investoři  



 

                                                                                                - 12 - 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

Č.j.:  MULA 10454/2018 
 
staveb a zařízení povinni provést na svůj náklad nezbytně nutná opatření, kterými jsou nebo budou jejich 
pozemky, stavby a zařízení zabezpečeny před škodami způsobenými zejména sesuvem půdy, padáním 
kamenů, padáním stromů nebo jejich částí, přesahem větví a kořenů, zastíněním a lavinami z pozemků 
určených k plnění funkcí lesa. 
 
Vodoprávní úřad upozorňuje: 

- na povinnost vyplývající z § 157 stavebního zákona, vést stavební deník, do něhož se pravidelně 
zaznamenávají údaje týkající se stavby, který bude předložen při závěrečné kontrolní prohlídce, 

- na § 8 a § 9 zákona o vodovodech a kanalizacích především ve věci uzavření smlouvy o  dodávce 
pitné vody a ve věci případného přerušení nebo omezení dodávky vody. 

 
Vodoprávní úřad se zabýval otázkou účastníků řízení § 109 stavebního zákona. Přitom vzal v úvahu druh, 
rozsah a účel předmětné stavby včetně možného způsobu jejího provádění, dopad na zájmy chráněné 
stavebním zákonem a jeho prováděcími předpisy a dospěl k závěru, že rozhodnutím mohou být přímo 
dotčena vlastnická nebo jiná práva k pozemkům a stavbám na nich níže uvedených osob, a proto jim přiznal 
kromě žadatele postavení účastníka řízení. 
 
 
S přihlédnutím k tomu, že se v daném případě jedná o správní řízení o žádosti, do okruhu účastníků 

a) podle § 109 písm. a) stavebního zákona byl zařazen oprávněný žadatel společnost Vodovody 
a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí, 

  
b) podle § 109 písm. b) až d) stavebního zákona byl zařazen 

Bednář Zdeněk, Sázava 72, 56301 Lanškroun 
Beneš Robert, Horní Třešňovec 46, 563 01 Lanškroun 
Benešová Jarmila, Horní Třešňovec 46, 563 01 Lanškroun 
Bílá Lenka, Horní Třešňovec 113, 563 01 Lanškroun 
Bílý Libor, Horní Třešňovec 113, 563 01 Lanškroun 
Cink Stanislav, Horní Třešňovec 208, 563 01 Lanškroun 
Cink Vladislav, Horní Třešňovec 207, 563 01 Lanškroun 
Cinková Bohuslava, Horní Třešňovec 208, 563 01 Lanškroun 
Cvrček Vladimír MUDr., Horní Třešňovec 24, 563 01 Lanškroun 
Cvrčková Jaroslava PhDr., Horní Třešňovec 24, 563 01 Lanškroun 
Čermák Václav, Horní Třešňovec 1, 563 01 Lanškroun 
Černohorský František, Horní Třešňovec 138, 563 01 Lanškroun 
Černohorská Alena, Horní Třešňovec 138, 563 01 Lanškroun 
Dajč Michael, Horní Třešňovec 23, 563 01 Lanškroun 
Dajčová Iveta, Horní Třešňovec 23, 563 01 Lanškroun 
Donát Petr, Horní Třešňovec 122, 563 01 Lanškroun 
Dušek Jan, Horní Třešňovec 90, 563 01 Lanškroun 
Dušková Alenka, Kmochova 3155/31, 40011 Ústí nad Labem 
Dvořák Jiří, Horní Třešňovec 179, 563 01 Lanškroun 
Dvořáková Drahoslava, Horní Třešňovec 179, 563 01 Lanškroun 
Faltýsek Vladimír Ing., Doubravská 371, 28921 Kostomlaty nad Labem 
Fišera Josef, Horní Třešňovec 58, 563 01 Lanškroun 
Fišerová Marie, Horní Třešňovec 58, 563 01 Lanškroun 
Homola Ivan, Horní Třešňovec 55, 563 01 Lanškroun 
Homolová Alena, Horní Třešňovec 55, 563 01 Lanškroun 
Honsová Hana, MVDr., Horní Třešňovec 119, 563 01 Lanškroun 
Indra David, Horní Třešňovec 141, 563 01 Lanškroun  
Indra Jaroslav, Horní Třešňovec 141, 563 01 Lanškroun 
Indrová Zdeňka, Horní Třešňovec 141, 563 01 Lanškroun 



 

                                                                                                - 13 - 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

Č.j.:  MULA 10454/2018 
 
Jedlička Jiří, Horní Třešňovec 193, 563 01 Lanškroun 
Jehlička Jiří, Horní Třešňovec 29, 563 01 Lanškroun 
Jehličková Petra, Horní Třešňovec 29, 563 01 Lanškroun 
Jelínek Martin, Horní Třešňovec 93, 563 01 Lanškroun 
Jelínek Petr, Lidická 825, 56301 Lanškroun 
Jelínková Vlasta, Horní Třešňovec 93, 563 01 Lanškroun 
Ježek Miroslav, Horní Třešňovec 71, 563 01 Lanškroun 
Ježková Marie, Horní Třešňovec 71, 563 01 Lanškroun 
Jílková Pavlína Ing., Bítovánky 2, 53851 Bítovany 
Jirásek Bronislav Ing., Horní Třešňovec 38, 563 01 Lanškroun 
Jirásek Jindřich Ing., Horní Třešňovec 66, 563 01 Lanškroun 
Jirásek Jiří, Horní Třešňovec 223, 563 01 Lanškroun 
Jirásek Vítězslav, Písečná 1667/32, 35002 Cheb 
Jirásková Eva, Horní Třešňovec 66, 563 01 Lanškroun 
Jirásková Petra, Horní Třešňovec 223, 563 01 Lanškroun 
Jirásková Zdeňka, Horní Třešňovec 65, 563 01 Lanškroun 
Knápek Šimon, Horní Třešňovec 139, 563 01 Lanškroun 
Knápek Vojtěch, Horní Třešňovec 139, 563 01 Lanškroun 
Kočí Lukáš, Horní Třešňovec 47, 563 01 Lanškroun 
Kozubová Hana, Horní Třešňovec 139, 563 01 Lanškroun 
Kubíčková Petra, Horní Třešňovec 148, 563 01 Lanškroun 
Kubíčková Radoslava, Horní Třešňovec 148, 563 01 Lanškroun 
Láznická Drahomíra, Horní Třešňovec 130, 563 01 Lanškroun 
Lorencová Libuše, Horní Třešňovec 37, 563 01 Lanškroun 
Mačát Jiří, Horní Třešňovec 71, 563 01 Lanškroun 
Mačátová Dana, Horní Třešňovec 71, 563 01 Lanškroun 
Macháček Jiří, Horní Třešňovec 25, 563 01 Lanškroun 
Macháčková Marie, Horní Třešňovec 36, 563 01 Lanškroun 
Málková Marie, Ostrov 41, 561 22 Ostrov 
Marek Jiří, Horní Třešňovec 127, 563 01 Lanškroun 
Marek Ladislav, Horní Třešňovec 28, 563 01 Lanškroun 
Marek Lukáš, Horní Třešňovec 28, 563 01 Lanškroun 
Marešová Eva, Horní Třešňovec 67, 563 01 Lanškroun 
Marešová Marcela, Horní Třešňovec 11, 563 01 Lanškroun 
Martinková Alena, Horní Třešňovec 69, 563 01 Lanškroun 
Melezínek Jakub, Horní Třešňovec 64, 563 01 Lanškroun 
Melezínek Jaroslav, Horní Třešňovec 211, 563 01 Lanškroun 
Melezínek Karel, Horní Třešňovec 134, 563 01 Lanškroun 
Melezínek Václav, Horní Třešňovec 71, 563 01 Lanškroun 
Melezínková Ludmila, Horní Třešňovec 71, 563 01 Lanškroun 
Město Lanškroun, nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun 
Michálek Milan, Horní Třešňovec 151, 563 01 Lanškroun 
Moravcová Štěpánka, Nová 1326, 562 06 Ústí nad Orlicí 
Moravec Rostislav, Nová 1326, 562 06 Ústí nad Orlicí 
Obec Horní Třešňovec, Horní Třešňovec 225, 563 01 Lanškroun 
Pechancová Gabriela, Horní Třešňovec 197, 563 01 Lanškroun 
Pechanec Jaroslav, Horní Třešňovec 197, 563 01 Lanškroun 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 
Prokopcová Eva, Horní Třešňovec 63, 563 01 Lanškroun 
Prokopec Jiří, Horní Třešňovec 63, 563 01 Lanškroun 
Rajnoch Richard, Ing., Horní Třešňovec 89, 563 01 Lanškroun 
Rajnochová Lucie, Ing., Horní Třešňovec 89, 563 01 Lanškroun 



 

                                                                                                - 14 - 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

Č.j.:  MULA 10454/2018 
 
Řehořek Bohumír, Pálavské náměstí 4121/8, 628 00 Brno 
Řehořková Alena, Pálavské náměstí 4121/8, 628 00 Brno 
Sedláková Věra, Horní Třešňovec 35, 563 01 Lanškroun 
Sejkora Jiří, Pod Parukářkou 2760/14, 130 00 Praha 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 
Stejskalová Ivana, Partyzánů 349, 530 09 Pardubice 
Stříhavková Andrea, Verměřovice 210, 561 52 Verměřovice 
Svetlíková Helena, Horní Třešňovec 178, 563 01 Lanškroun 
Šebrlová Pavla, Žichlínek 122, 563 01 Lanškroun 
Šilarová Jaroslava, Horní Třešňovec 71, 563 01 Lanškroun 
Šlesingr Miroslav, Horní Třešňovec 71, 563 01 Lanškroun 
Šlesingrová Ivana, Horní Třešňovec 71, 563 01 Lanškroun 
Švestka Jiří, Horní Třešňovec 115, 563 01 Lanškroun 
Švestková Anna, Na Pláni 1434, 562 06 Ústí nad Orlicí 
Tauer Patrik, 5. května 64, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 
Typlová Milena, Tylova 715, 560 02 Česká Třebová 
Urban Oldřich, Tichá 526, 541 02 Trutnov 
Vávra Martin, Antala Staška 1565/30, 140 00 Praha 
Vávra Petr, Horní Třešňovec 95, 563 01 Lanškroun 
Vávrová Marie, Horní Třešňovec 95, 563 01 Lanškroun 
Vosková Markéta, Horní Třešňovec 134, 563 01 Lanškroun 

 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha   
GridServices, s.r.o., Plynárenská 699/1, 602 00 Brno 
GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem 

 
c) podle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona byl zařazen 

 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům a stavbám na nich nebo ten, 
kdo má k sousednímu pozemku nebo stavbě na něm právo odpovídající věcnému břemenu: 

- pozemky parc. č. 101/1, 101/2, 103/1, 104/1, 104/2, 104/3, 104/4, 104/5, 104/6, 107/1, 107/3, 108/1, 
108/2, 108/3, 1080, 1081/1, 1084/1, 1084/2, 1086, 109, 114, 115, 1166/1, 1166/2, 1166/3, 1167, 
1170/2, 1170/3, 118, 1224, 1225/1, 123/1, 123/2, 126/1, 13/3, 13/6, 1300/2, 131, 134/2, 136/1, 
136/3, 136/4, 136/5, 138/1, 138/2, 1395/3, 1399/2, 1399/7, 14, 1400, 1402/1, 1402/2, 1402/4, 
1402/8, 141, 142, 145, 146/3, 148, 150, 151/1, 151/3, 1518, 159/3, 161, 164/4, 169, 170, 173/1, 174, 
1746/1, 175, 1750/1, 1750/2, 178/1, 178/3, 178/4, 178/7, 178/9, 182/1, 183/2, 184/3, 184/4, 1849, 
185/1, 185/6, 186, 187/1, 187/2, 189/2, 19, 1915/1, 1915/2, 1916/1, 1916/2, 1916/4, 193/1, 194/1, 
194/3, 1984/2, 1984/3, 1989/4, 199/1, 1990/1, 1990/3, 1992/2, 1993/1, 20, 200, 201, 204/2, 204/3, 
204/4, 204/5, 205, 207/2, 2081, 21/1, 21/2, 210/1, 213/1, 213/2, 2158/1, 2158/2, 2161, 2170/3, 219, 
2221/1, 2224, 2230, 2231/1, 2231/12, 2231/2, 2231/3, 224/1, 224/3, 224/4, 226/3, 226/4, 229, 
2309/1, 2309/2, 2309/3, 2311/3, 2312, 2313, 2315/1, 232/1, 234/1, 234/3, 234/4, 235/1, 235/2, 
235/3, 235/5, 235/6, 236, 237/1, 237/2, 238/1, 238/2, 24/2, 240/1, 242, 244/2, 2449/5, 2450/2, 
2450/3, 2450/5, 2453, 2454, 2484/8, 249/1, 249/2, 249/3, 249/4, 249/6, 249/7, 249/9, 2474/3, 2493, 
2494/13, 2495/1, 2503, 251, 2513/1, 252/1, 2525, 2532/19, 2535, 255/11, 255/16, 255/4, 255/5, 
255/8, 257, 259, 2592, 260, 2600/2, 2602/1, 262/1, 262/2, 2625, 263, 2640/4, 2659/3, 2650, 266/1, 
2681/1, 2681/13, 2681/15, 2681/5, 2681/6, 2681/7, 2684/3, 2685/3, 2685/5, 2686, 2688/1, 2688/10, 
2688/11, 2688/13, 2688/14, 2688/16, 2688/17, 2688/19, 2688/2, 2688/23, 2688/30, 2688/31, 
2688/32, 2688/33, 2688/34, 2688/35, 2688/36, 2688/37, 2688/38, 2688/39, 2688/40, 2689, 2690/10, 
2690/12, 2690/13, 2690/14, 2690/6, 2692/1, 2693/6, 2695, 2699, 2705, 271/10, 271/2, 271/3, 271/4, 
271/6, 271/8, 271/9, 2718, 2719, 2720, 2722,  2730,  280/1,  280/2,  292/7,  30/1,  30/6,  334/3, 337/1,  



 

                                                                                                - 15 - 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

Č.j.:  MULA 10454/2018 
 
337/3, 337/6, 340/1, 35/1, 36/1, 36/2, 37, 38, 39, 417/1, 419/3, 423/2, 424/5, 44, 45, 47/5, 48/2, 51/1, 
506/5, 506/2, 518, 526/1, 526/4, 529/1, 530/1, 530/2, 530/3, 531, 533, 534, 535, 536/1, 536/2, 537, 
538/6, 5368, 5369, 5385/1, 5385/2, 55, 56/1, 56/2, 58, 61/2, 61/3, 62/2, 623/2, 626/2, 63, 631/2, 
72/3, 72/4, 75/3, 77/5, 78, 79, 80, 85, 856/11, 867, 868/2, 869, 88/2, 88/3, 9, 90, 91/1, 91/2, 968/1 a 
981/3 v kat. území Horní Třešňovec, 

- pozemky stavební parc. č. 1/2, 7/2, 16/2, , 10/1, 11, 12, 13, 17, 22, 23, 29, 63/2, 32, 106/3, 39, 42, 43, 
47, 51, 104/2, 55, 60, 61, 62, 63/1, 67, 69, 70, 71, 72, 74, 153/2, 83/1, 167/2, 84/1, 85, 85, 86/1, 88, 89, 
91, 92, 102, 103, 106/1, 109, 114, 115, 118, 121, 131, 148, 153/1, 154, 167/1, 170, 171, 172, 173, 178, 
180, 188, 209, 224, 227, 228, 230, 232, 233, 235, 240, 243, 244/1, 245, 251, 254, 274, 275, 277, 290, 
294, 296, 308, 314, 316, 317, 396, 404, 405, 411 a 86/2 v kat. území Horní Třešňovec, 

- pozemky parc. č. 1488, 175/1, 183/3, 183/5, 187, 188/2, 188/3, 188/4, 188/5, 192/2, 194/1, 194/4, 
3130, 3167, 3195 a 3205 v kat. území Dolní Třešňovec,  

- pozemky stavební parc. č. 61 a 143 v kat. území Dolní Třešňovec. 
 
 
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 
Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: Účastníci se k podkladům rozhodnutí 
nevyjádřili. 
Vodoprávní úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení záměru. 
Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 
ve výroku uvedených. 
 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích v platném znění, položky 18 odst. 1 
písm. h) ve výši 3000,- Kč byl zaplacen dne 18.05.2018. 
 
Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v ustanovení vodního zákona a stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány 
a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony a zvláštními předpisy. 
Při přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení a na základě shromážděných právě 
významných skutečností nebyly shledány důvody bránící povolení. 
       
Na základě výše uvedeného vodoprávní úřad v dané věci rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku. 
 
 
 

P o u č e n í  ú č a s t n í k ů  
  
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle § 81 odst. 1 správního řádu, odvolání, ve kterém 
uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo 
nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke 
Krajskému úřadu Pardubického kraje podáním učiněným u Městského úřadu Lanškroun. Odvolání se 
podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 
účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady 
Městský úřad Lanškroun. Podané odvolání má v souladu s § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 
Odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustné. 
 
Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí, 
nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno 
k vyzvednutí.  
 
 
 



 

                                                                                                - 16 - 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

Č.j.:  MULA 10454/2018 
 
Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Další 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. Stavebník 
je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechat jej 
tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit 
jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 
 
Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. Dobu platnosti 
stavebního povolení může stavební úřad prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka podanou před jejím 
uplynutím. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Stanislava Uhrová 
referentka odboru životního prostředí 
 
 
 
U p o z o r n ě n í !  
 
Vyvěšení této veřejné vyhlášky okamžitě po jeho obdržení po dobu 15 dnů způsobem v místě obvyklým 
zajistí Městský úřad Lanškroun a Obecní úřad Horní Třešňovec. Zároveň uvedené úřady žádáme o navrácení 
tohoto oznámení s uvedením dne vyvěšení a sejmutí (razítko a podpis orgánu). 
 
 
 
 
vyvěšeno dne:                                                                     sejmuto dne: 
 
 
 
Příloha: 
 
1 x   projektová dokumentace včetně štítku „Stavba povolena“ (po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí 

obdrží společnost Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., Jablonné nad Orlicí) 
 
 
 
R o z  d ě l  o v  n í  k  
 
Doručí  se:  
 
Účastníci řízení podle § 109 odst. 1 písm. a) stavebního zákona (do vlastních rukou): 

 
1. Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí 



 

                                                                                                - 17 - 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

Č.j.:  MULA 10454/2018 
 
Účastníci řízení podle § 109 odst. 1 písm. c) a d) stavebního zákona (do vlastních rukou): 
 

2. Bednář Zdeněk, Sázava 72, 56301 Lanškroun 
3. Beneš Robert, Horní Třešňovec 46, 563 01 Lanškroun 
4. Benešová Jarmila, Horní Třešňovec 46, 563 01 Lanškroun 
5. Bílá Lenka, Horní Třešňovec 113, 563 01 Lanškroun 
6. Bílý Libor, Horní Třešňovec 113, 563 01 Lanškroun 
7. Cink Stanislav, Horní Třešňovec 208, 563 01 Lanškroun 
8. Cink Vladislav, Horní Třešňovec 207, 563 01 Lanškroun 
9. Cinková Bohuslava, Horní Třešňovec 208, 563 01 Lanškroun 
10. Cvrček Vladimír MUDr., Horní Třešňovec 24, 563 01 Lanškroun 
11. Cvrčková Jaroslava PhDr., Horní Třešňovec 24, 563 01 Lanškroun 
12. Čermák Václav, Horní Třešňovec 1, 563 01 Lanškroun 
13. Černohorský František, Horní Třešňovec 138, 563 01 Lanškroun 
14. Černohorská Alena, Horní Třešňovec 138, 563 01 Lanškroun 
15. Dajč Michael, Horní Třešňovec 23, 563 01 Lanškroun 
16. Dajčová Iveta, Horní Třešňovec 23, 563 01 Lanškroun 
17. Donát Petr, Horní Třešňovec 122, 563 01 Lanškroun 
18. Dušek Jan, Horní Třešňovec 90, 563 01 Lanškroun 
19. Dušková Alenka, Kmochova 3155/31, 40011 Ústí nad Labem 
20. Dvořák Jiří, Horní Třešňovec 179, 563 01 Lanškroun 
21. Dvořáková Drahoslava, Horní Třešňovec 179, 563 01 Lanškroun 
22. Faltýsek Vladimír Ing., Doubravská 371, 28921 Kostomlaty nad Labem 
23. Fišera Josef, Horní Třešňovec 58, 563 01 Lanškroun 
24. Fišerová Marie, Horní Třešňovec 58, 563 01 Lanškroun 
25. Homola Ivan, Horní Třešňovec 55, 563 01 Lanškroun 
26. Homolová Alena, Horní Třešňovec 55, 563 01 Lanškroun 
27. Honsová Hana, MVDr., Horní Třešňovec 119, 563 01 Lanškroun 
28. Indra David, Horní Třešňovec 141, 563 01 Lanškroun  
29. Indra Jaroslav, Horní Třešňovec 141, 563 01 Lanškroun 
30. Indrová Zdeňka, Horní Třešňovec 141, 563 01 Lanškroun 
31. Jedlička Jiří, Horní Třešňovec 193, 563 01 Lanškroun 
32. Jehlička Jiří, Horní Třešňovec 29, 563 01 Lanškroun 
33. Jehličková Petra, Horní Třešňovec 29, 563 01 Lanškroun 
34. Jelínek Martin, Horní Třešňovec 93, 563 01 Lanškroun 
35. Jelínek Petr, Lidická 825, 56301 Lanškroun 
36. Jelínková Vlasta, Horní Třešňovec 93, 563 01 Lanškroun 
37. Ježek Miroslav, Horní Třešňovec 71, 563 01 Lanškroun 
38. Ježková Marie, Horní Třešňovec 71, 563 01 Lanškroun 
39. Jílková Pavlína Ing., Bítovánky 2, 53851 Bítovany 
40. Jirásek Bronislav Ing., Horní Třešňovec 38, 563 01 Lanškroun 
41. Jirásek Jindřich Ing., Horní Třešňovec 66, 563 01 Lanškroun 
42. Jirásek Jiří, Horní Třešňovec 223, 563 01 Lanškroun 
43. Jirásek Vítězslav, Písečná 1667/32, 35002 Cheb 
44. Jirásková Eva, Horní Třešňovec 66, 563 01 Lanškroun 
45. Jirásková Petra, Horní Třešňovec 223, 563 01 Lanškroun 
46. Jirásková Zdeňka, Horní Třešňovec 65, 563 01 Lanškroun 
47. Knápek Šimon, Horní Třešňovec 139, 563 01 Lanškroun 
48. Knápek Vojtěch, Horní Třešňovec 139, 563 01 Lanškroun 
49. Kočí Lukáš, Horní Třešňovec 47, 563 01 Lanškroun 
50. Kozubová Hana, Horní Třešňovec 139, 563 01 Lanškroun 
51. Kubíčková Petra, Horní Třešňovec 148, 563 01 Lanškroun 



 

                                                                                                - 18 - 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

Č.j.:  MULA 10454/2018 
 

52. Kubíčková Radoslava, Horní Třešňovec 148, 563 01 Lanškroun 
53. Láznická Drahomíra, Horní Třešňovec 130, 563 01 Lanškroun 
54. Lorencová Libuše, Horní Třešňovec 37, 563 01 Lanškroun 
55. Mačát Jiří, Horní Třešňovec 71, 563 01 Lanškroun 
56. Mačátová Dana, Horní Třešňovec 71, 563 01 Lanškroun 
57. Macháček Jiří, Horní Třešňovec 25, 563 01 Lanškroun 
58. Macháčková Marie, Horní Třešňovec 36, 563 01 Lanškroun 
59. Málková Marie, Ostrov 41, 561 22 Ostrov 
60. Marek Jiří, Horní Třešňovec 127, 563 01 Lanškroun 
61. Marek Ladislav, Horní Třešňovec 28, 563 01 Lanškroun 
62. Marek Lukáš, Horní Třešňovec 28, 563 01 Lanškroun 
63. Marešová Eva, Horní Třešňovec 67, 563 01 Lanškroun 
64. Marešová Marcela, Horní Třešňovec 11, 563 01 Lanškroun 
65. Martinková Alena, Horní Třešňovec 69, 563 01 Lanškroun 
66. Melezínek Jakub, Horní Třešňovec 64, 563 01 Lanškroun 
67. Melezínek Jaroslav, Horní Třešňovec 211, 563 01 Lanškroun 
68. Melezínek Karel, Horní Třešňovec 134, 563 01 Lanškroun 
69. Melezínek Václav, Horní Třešňovec 71, 563 01 Lanškroun 
70. Melezínková Ludmila, Horní Třešňovec 71, 563 01 Lanškroun 
71. Město Lanškroun, nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun 
72. Michálek Milan, Horní Třešňovec 151, 563 01 Lanškroun 
73. Moravcová Štěpánka, Nová 1326, 562 06 Ústí nad Orlicí 
74. Moravec Rostislav, Nová 1326, 562 06 Ústí nad Orlicí 
75. Obec Horní Třešňovec, Horní Třešňovec 225, 563 01 Lanškroun 
76. Pechancová Gabriela, Horní Třešňovec 197, 563 01 Lanškroun 
77. Pechanec Jaroslav, Horní Třešňovec 197, 563 01 Lanškroun 
78. Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 
79. Prokopcová Eva, Horní Třešňovec 63, 563 01 Lanškroun 
80. Prokopec Jiří, Horní Třešňovec 63, 563 01 Lanškroun 
81. Rajnoch Richard, Ing., Horní Třešňovec 89, 563 01 Lanškroun 
82. Rajnochová Lucie, Ing., Horní Třešňovec 89, 563 01 Lanškroun 
83. Řehořek Bohumír, Pálavské náměstí 4121/8, 628 00 Brno 
84. Řehořková Alena, Pálavské náměstí 4121/8, 628 00 Brno 
85. Sedláková Věra, Horní Třešňovec 35, 563 01 Lanškroun 
86. Sejkora Jiří, Pod Parukářkou 2760/14, 130 00 Praha 
87. Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
88. Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 
89. Stejskalová Ivana, Partyzánů 349, 530 09 Pardubice 
90. Stříhavková Andrea, Verměřovice 210, 561 52 Verměřovice 
91. Svetlíková Helena, Horní Třešňovec 178, 563 01 Lanškroun 
92. Šebrlová Pavla, Žichlínek 122, 563 01 Lanškroun 
93. Šilarová Jaroslava, Horní Třešňovec 71, 563 01 Lanškroun 
94. Šlesingr Miroslav, Horní Třešňovec 71, 563 01 Lanškroun 
95. Šlesingrová Ivana, Horní Třešňovec 71, 563 01 Lanškroun 
96. Švestka Jiří, Horní Třešňovec 115, 563 01 Lanškroun 
97. Švestková Anna, Na Pláni 1434, 562 06 Ústí nad Orlicí 
98. Tauer Patrik, 5. května 64, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 
99. Typlová Milena, Tylova 715, 560 02 Česká Třebová 
100. Urban Oldřich, Tichá 526, 541 02 Trutnov 
101. Vávra Martin, Antala Staška 1565/30, 140 00 Praha 
102. Vávra Petr, Horní Třešňovec 95, 563 01 Lanškroun 
103. Vávrová Marie, Horní Třešňovec 95, 563 01 Lanškroun 



 

                                                                                                - 19 - 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

Č.j.:  MULA 10454/2018 
 

104. Vosková Markéta, Horní Třešňovec 134, 563 01 Lanškroun 
105. ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
106. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha   
107. GridServices, s.r.o., Plynárenská 699/1, 602 00 Brno 
108. GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem 

 
Účastníci řízení podle § 109 odst. 1 písm. e) a f) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou): 
 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům a stavbám na nich nebo ten, 
kdo má k sousednímu pozemku nebo stavbě na něm právo odpovídající věcnému břemenu: 

- pozemky parc. č. 101/1, 101/2, 103/1, 104/1, 104/2, 104/3, 104/4, 104/5, 104/6, 107/1, 107/3, 108/1, 
108/2, 108/3, 1080, 1081/1, 1084/1, 1084/2, 1086, 109, 114, 115, 1166/1, 1166/2, 1166/3, 1167, 
1170/2, 1170/3, 118, 1224, 1225/1, 123/1, 123/2, 126/1, 13/3, 13/6, 1300/2, 131, 134/2, 136/1, 
136/3, 136/4, 136/5, 138/1, 138/2, 1395/3, 1399/2, 1399/7, 14, 1400, 1402/1, 1402/2, 1402/4, 
1402/8, 141, 142, 145, 146/3, 148, 150, 151/1, 151/3, 1518, 159/3, 161, 164/4, 169, 170, 173/1, 174, 
1746/1, 175, 1750/1, 1750/2, 178/1, 178/3, 178/4, 178/7, 178/9, 182/1, 183/2, 184/3, 184/4, 1849, 
185/1, 185/6, 186, 187/1, 187/2, 189/2, 19, 1915/1, 1915/2, 1916/1, 1916/2, 1916/4, 193/1, 194/1, 
194/3, 1984/2, 1984/3, 1989/4, 199/1, 1990/1, 1990/3, 1992/2, 1993/1, 20, 200, 201, 204/2, 204/3, 
204/4, 204/5, 205, 207/2, 2081, 21/1, 21/2, 210/1, 213/1, 213/2, 2158/1, 2158/2, 2161, 2170/3, 219, 
2221/1, 2224, 2230, 2231/1, 2231/12, 2231/2, 2231/3, 224/1, 224/3, 224/4, 226/3, 226/4, 229, 
2309/1, 2309/2, 2309/3, 2311/3, 2312, 2313, 2315/1, 232/1, 234/1, 234/3, 234/4, 235/1, 235/2, 
235/3, 235/5, 235/6, 236, 237/1, 237/2, 238/1, 238/2, 24/2, 240/1, 242, 244/2, 2449/5, 2450/2, 
2450/3, 2450/5, 2453, 2454, 2484/8, 249/1, 249/2, 249/3, 249/4, 249/6, 249/7, 249/9, 2474/3, 2493, 
2494/13, 2495/1, 2503, 251, 2513/1, 252/1, 2525, 2532/19, 2535, 255/11, 255/16, 255/4, 255/5, 
255/8, 257, 259, 2592, 260, 2600/2, 2602/1, 262/1, 262/2, 2625, 263, 2640/4, 2659/3, 2650, 266/1, 
2681/1, 2681/13, 2681/15, 2681/5, 2681/6, 2681/7, 2684/3, 2685/3, 2685/5, 2686, 2688/1, 2688/10, 
2688/11, 2688/13, 2688/14, 2688/16, 2688/17, 2688/19, 2688/2, 2688/23, 2688/30, 2688/31, 
2688/32, 2688/33, 2688/34, 2688/35, 2688/36, 2688/37, 2688/38, 2688/39, 2688/40, 2689, 2690/10, 
2690/12, 2690/13, 2690/14, 2690/6, 2692/1, 2693/6, 2695, 2699, 2705, 271/10, 271/2, 271/3, 271/4, 
271/6, 271/8, 271/9, 2718, 2719, 2720, 2722, 2730, 280/1, 280/2, 292/7, 30/1, 30/6, 334/3, 337/1, 
337/3, 337/6, 340/1, 35/1, 36/1, 36/2, 37, 38, 39, 417/1, 419/3, 423/2, 424/5, 44, 45, 47/5, 48/2, 51/1, 
506/5, 506/2, 518, 526/1, 526/4, 529/1, 530/1, 530/2, 530/3, 531, 533, 534, 535, 536/1, 536/2, 537, 
538/6, 5368, 5369, 5385/1, 5385/2, 55, 56/1, 56/2, 58, 61/2, 61/3, 62/2, 623/2, 626/2, 63, 631/2, 
72/3, 72/4, 75/3, 77/5, 78, 79, 80, 85, 856/11, 867, 868/2, 869, 88/2, 88/3, 9, 90, 91/1, 91/2, 968/1 a 
981/3 v kat. území Horní Třešňovec, 

- pozemky stavební parc. č. 1/2, 7/2, 16/2, , 10/1, 11, 12, 13, 17, 22, 23, 29, 63/2, 32, 106/3, 39, 42, 43, 
47, 51, 104/2, 55, 60, 61, 62, 63/1, 67, 69, 70, 71, 72, 74, 153/2, 83/1, 167/2, 84/1, 85, 85, 86/1, 88, 89, 
91, 92, 102, 103, 106/1, 109, 114, 115, 118, 121, 131, 148, 153/1, 154, 167/1, 170, 171, 172, 173, 178, 
180, 188, 209, 224, 227, 228, 230, 232, 233, 235, 240, 243, 244/1, 245, 251, 254, 274, 275, 277, 290, 
294, 296, 308, 314, 316, 317, 396, 404, 405, 411 a 86/2 v kat. území Horní Třešňovec, 

- pozemky parc. č. 1488, 175/1, 183/3, 183/5, 187, 188/2, 188/3, 188/4, 188/5, 192/2, 194/1, 194/4, 
3130, 3167, 3195 a 3205 v kat. území Dolní Třešňovec,  

- pozemky stavební parc. č. 61 a 143 v kat. území Dolní Třešňovec. 
 
Dotčené orgány: 
 

109. Městský úřad Lanškroun, odbor stavební úřad, nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun 
110. Městský úřad Lanškroun, odbor investic a majetku – památková péče, nám. J. M. Marků 12, 563 01 

Lanškroun 
111. Městský úřad Lanškroun, odbor dopravy a silničního hospodářství, nám. J. M. Marků 12, 563 01 

Lanškroun 
112. Městský úřad Lanškroun, odbor životního prostředí, nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun 



 

                                                                                                - 20 - 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

Č.j.:  MULA 10454/2018 
 

113. Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Ústí nad 
Orlicí, Smetanova 1390, 562 01 Ústí nad Orlicí 

114. Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, územní odbor Ústí nad Orlicí, Hylváty 5, 562 03 Ústí nad 
Orlicí 

 
Na vědomí: 
 

115. Povodí Moravy, s.p., Temenická 52, 787 01 Šumperk 
 
 


		2018-06-20T12:43:11+0000
	Not specified




